1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ДОМБАРОВСКИЙ ПОССОВЕТ
ДОМБАРОВСКОГО  РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

Заседание двадцать второе
Второго созыва

РЕШЕНИЕ № 22-8
от 7 июля 2022 года

Об утверждении базовой ставки
арендной платы одного квадратного
метра нежилого муниципального
имущества МО Домбаровский поссовет
на 2022 год

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.12.2021 № 390 -ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить базовую ставку арендной платы одного квадратного метра нежилого муниципального имущества муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского район Оренбургской области на 2022 год в размере 322 (триста двадцать два) рубля 57 копеек (согласно Приложения).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Совета депутатов				А.О. Дильмухамедов

Глава муниципального образования 				В.А. Шуберт

Приложение
к решению Совета депутатов от 07.07.2022

РАСЧЕТ
базовой ставки

Формула расчета:
Аб 2022 = Аб2021 х Ин, где

	Аб 2022 – базовая ставка арендной платы одного квадратного метра нежилого муниципального имущества муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области на 2022 год;
	Аб2021 – базовая ставка арендной платы одного квадратного метра нежилого муниципального имущества муниципального образования Домбаровский район Оренбургской области на 2021 год, утвержденной  Советом депутатов Муниципального образования Домбаровский район Оренбургской области от 25.12.2020 г. № 5-4  « Об утверждении базовой ставки арендной платы одного квадратного метра нежилого муниципального имущества муниципального образования Домбаровский район Оренбургской области на 2021 год»;
	Ии - индекс инфляции на 2022 год, согласно Федерального закона от 06.12.2021 № 390 -ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

	Аб 2019  = 310,16 х 104,0% = 322,57 руб.